ダイヤランド区民の会＆サービスセンター連絡会 議事録

日時：2018 年 10 月 17 日 10:00〜11:00

場所：サービスセンター会議室

出席者

サービスセンター：鈴木、草階

区民の会；丸山、藤田、花上、安永、小西（敬称略）

・環境整備に関して草階さんから報告を受ける。

・函南町指定ゴミ袋以外の袋でゴミを捨てている場合、函南町は収集しない。週二回のゴミ

収集の後、委託会社により１-２回／週ゴミ袋の詰替えを実施しているが、分別ができて

いないゴミ、袋を破る枝、４５リッター以上の大きな袋の場合は、詰替えができない。

詰替えができない、ゴミに関しては、管理会社が対応する。

（ゴミの詰替え：指定外袋のまま、指定袋にそのまま入れる作業）

・ドッグランは、改修後禁煙にしているが利用者より喫煙可とするように要望があり、意見

を求められた。（参加役員全員）禁煙を続けることに賛同。

・区民の会意見箱に入れられた要望への対応

   ・道路からの湧水は、町が 10 月下旬に対策工事を行う。

   ・カーブミラー標識を覆う樹木の剪定：管理会社が実施

   ・曲がり角の樹木の剪定：所有者に要請中。

   ＊個人所有地の空き家からの飛来物、交通障害となる樹木に関しては、管理会社から

所有者に連絡をとり、対応を要請しているが管理会社が直接対応できないので、忘

れることなく経過を注視する。

   ・（小西）要望全てに対して管理会社は真摯に対応している。管理会社との連絡会で

双方向の情報・意見交換ができるようになってきた。

                                      以上